第8回 福島インフェクションフォーラム
開催のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度、下記要領にお
いて第8回福島インフェクションフォーラムを開催いたします。ご多忙中の事とは存じますが、ご出席賜
ります様何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

日時 ： 平成28年10月8日（土） 14:50～
場所 ： ホテルサンルートプラザ福島 2階 「芙蓉」

住所：福島市大町7-17 ℡:024-525-2211 （※裏面の地図を参照下さい）

＜情報提供＞ 14:50～15:00 大日本住友製薬株式会社

＜セッションⅠ 一般演題＞ 15:00～16:00

座長 福島県衛生研究所 副所長 鈴木 司 先生

１．『 感染対策関連の話題（仮） 』
北福島医療センター 看護部 副看護師長 感染管理認定看護師 飯沼 範子 先生

２．『 輸入感染症の検査：ジカ熱も含めて（仮） 』
福島県衛生研究所 副主査 柏木 佳子 先生

３．『 インフルエンザ関連の話題について(仮) 』
谷病院 産婦人科 部長 安達 公美子 先生

＜セッションⅡ 特別講演＞ 16:10～17:10
座長 福島県立医科大学 感染制御学講座 教授 金光 敬二 先生

『 血流感染症の診断と治療 』

演者 金沢医科大学 臨床感染症学 教授 飯沼 由嗣 先生

※当研究会は、福島県病院薬剤師会生涯研修認定制度1単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度
【Ⅳ-2 感染制御・管理】 を取得しております。

※日本臨床検査技師会生涯教育【専門20点】の取得を予定しております。
※ICD制度協議会：当研究会は本協議会の推薦するその他の講習会、教育企画【2点】の対象予定です。
※お車でお越しの際は会場駐車場を御利用下さい。

共催 ： 福島インフェクションフォーラム、福島県病院薬剤師会、
一般社団法人 福島県臨床検査技師会、大日本住友製薬株式会社

ホテルサンルートプラザ福島 案内図

JR福島駅東口から徒歩7分
• JR福島駅東口を背にして駅前通りを約600m直進すると右手にホテルの建物がございます。
• 新幹線のホームは福島駅西口側にございますので、改札を通過する際、東口方面の改札を選択す
るとスムーズにお越しいただけます。